
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

REG. DET. DIR. N. 2795 / 2015

Prot. Corr.  30857/27/2015/4

OGGETTO:  CIG Z7B167A8B2. Rinnovo abbonamento alla newsletter "Lex Italia". Impegno di 
spesa di Euro 488,00 (IVA inclusa). 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che la Direzione dell’Area Città Territorio e Ambiente intende rinnovare per il  
2016 l’abbonamento annuale al servizio di approfondimento della banca dati “Lex Italia- Rivista 
Internet di diritto pubblico”, che scadrà il 23/12/2015;

considerato che la spesa per l’abbonamento a suddetto servizio ammonta a Euro 488,00 
(400 Euro più IVA);

ritenuto che la spesa per il rinnovo di suddetto abbonamento costituisca un importante 
supporto all’attività degli Uffici perché l’abbonamento consente di accedere, tramite password di 
accesso, al sito, con l’approfondimento degli argomenti trattati nelle singole news e di reperire il  
testo  della  sentenza,  degli  atti  normativi  ed  interpretativi  da  cui  traggono  origine  gli  stessi  
approfondimenti delle materie trattate dall’Istituto;

tenuto  conto  che  la  sottoscrizione  di  abbonamenti  a  riviste,  trattandosi  di  materia 
soggetta alla privativa editoriale, presuppone il ricorso alla trattativa privata diretta ex art. 92 del  
R.D. 24/05/1924, n. 827;

tenuto conto che per il rinnovo della newsletter viene richiesto il pagamento anticipato 
che avverrà entro  il  31/12/2015 ed in  unfunica soluzione e  graverà sul  cap.  2062,  conto 
03003, sottoconto 25;

visto l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste recante le attribuzioni dei dirigenti con 
rilievo interno ed esterno;

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail:: CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica  de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2795 / 2015



Pag. 2 / 2

DETERMINA

1. di approvare la spesa di euro 488,00 (IVA inclusa) per il rinnovo dell’abbonamento alla 
Newsletter “Lex Italia”;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 488,00 al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 0000206
2

PRESTAZIONI DI 
SERVIZIO PER 
L'AREA CITTA', 
TERRITORIO E 
AMBIENTE

EM000 00025 1306 00799 00099 C 488,00  

 3. di dare atto che il pagamento verrà effettuato entro il 31/12/2015 ed in un’unica 
soluzione;

 4. di autorizzare il pagamento della fattura emessa, a fornitura eseguita, riscontrata 
regolare e conforme alla richiesta effettuata.

IL DIRETTORE DI AREA
 (arch. Marina CASSIN)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: Marina Cassin Tel: 040 6754261 E-mail:: CASSIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica  de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: DEROSAM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2795 / 2015



 Atto n. 2795 del 12/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 22/10/2015 14:49:32
IMPRONTA: 80B459D978FEF018948F4DF128D7AD19A4F1ADEE869936B3C53064769A397675
          A4F1ADEE869936B3C53064769A3976759FE35D9F427A30008120DBF302C5ABE7
          9FE35D9F427A30008120DBF302C5ABE7320780B4BCECA0F2F7AF6F34347D44AD
          320780B4BCECA0F2F7AF6F34347D44AD7454A832D9E9B73A4930CB6CD5358B33


